
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 – Nº 2140 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 113/2023 

ALTERA A PORTARIA 055/2021 QUE NOMEIA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 055/2021 para nomear novos 

membros do Conselho Municipal de Transporte Coletivo, da seguinte 

forma: 

I – Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos: 

Titular: Ozeas Pasti 

Suplente: Ismael da Silva 

Art. 2º Os membros dos demais setores constantes nas Portarias nº 

055/2021 e 087/2022 permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 20 de junho de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 085/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

PSF 

CARGO: ENFERMEIRO  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

12 70 DANIELLE BINDES DA 

SILVA  

(DESISTENTE) 

13 175 FABRICIO LOVATTI 

DALLECRODE 

Vargem Alta, 20 de junho de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, terça-feira, 20 de junho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2140 Página 2 de 03 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA 000002/2023 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Nº 

000002/2023,  apresentando o menor valor a empresa 

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP no valor total de R$ 187.460,12 

(cento e oitenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais e doze 

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O 

inteiro teor do resultado estará à disposição dos interessados, na Sala 

da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 

99968-8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0018 

Vargem Alta/ES, 20 de junho de 2023 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA 000003/2023 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Nº 

000003/2023,  apresentando o menor valor a empresa ESTUFAS E 

GALPOES FARDIN EIRELI no valor total de R$ 139.299,00 (cento e 

trinta e nove mil duzentos e noventa e oito reais e cem centavos), sendo 

a mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor do 

resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-8191 

ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0019 

Vargem Alta/ES, 20 de junho de 2023 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA 000004/2023 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Nº 

000004/2023,  apresentando o menor valor a empresa ESTUFAS E 

GALPOES FARDIN EIRELI no valor total de R$ 861.132,70 (oitocentos 

e sessenta e um mil cento e trinta e dois reais e setenta centavos), 

sendo a mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor do 

resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-8191 

ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0020 

Vargem Alta/ES, 20 de junho de 2023 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

REVOGAÇÃO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 0125/2023 

ID CidadES: 2023.071E0700001.16.0008 

Nº DO PROCESSO:  003206/2023 e 003222/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: M&M SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ARBITRAGEM; 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 49 DA LEI FEDERAL 8666/93; 

DATA DE ASSINATURA: 20 DE JUNHO DE 2023 

VARGEM ALTA, 20 DE JUNHO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA Nº17/2023 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA COMISSIONADA  CLÁUDIA 

CRISTINA ROCHA BASTOS  , ASSISTENTE ADMINISTRATIVA,  DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam concedidos 30 dias de férias ao servidora comissionada 

CLÁUDIA CRISTINA ROCHA BASTOS– Cargo:ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVA, para gozo no período de 03/07/2023 a 01/08/2023. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

produzindo seus efeitos a partir de 03/07/2023. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo - SAAE 

________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, terça-feira, 20 de junho de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2140 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OZEAS PASTI 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO 

INTERIOR 

 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


